

PTASIA GRYPA

ZAGROŻENIE WYSOCE ZJADLIWĄ GRYPĄ PTAKÓW

PTASIA GRYPA to zakaźna, zaraźliwa choroba drobiu wywołana przez wirus atakujący wszystkie gatunki ptaków wolno żyjących i domowych (największe straty wśród kur i indyków).

Źródłem zakażenia są ptaki wolno żyjące, będące bezobjawowymi nosicielami, zwłaszcza migrujące ptaki wodne.

W przypadku stwierdzenia padłych ptaków dzikich, zwłaszcza ptaków wodnych oraz drapieżników a także masowych padnięć innych ptaków, należy zgłaszać ten fakt do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Elblągu, na numer stacjonarny Inspektoratu:

55 237 02 53

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00

lub po godzinach pracy inspektoratu oraz w dni wolne bezpośrednio do lek. wet. Alicji Czebiołko Powiatowego Lekarza Weterynarii w Elblągu na numer komórkowy 662 161 614.



08 listopada 2021

Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii w Elblągu dotyczący ryzyka wystąpienia grypy ptaków

Niniejszym informuje o wyznaczeniu ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków HPAI w województwie mazowieckim i lubuskim.

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest zakaźną i zaraźliwą chorobą ptaków. Głównym źródłem zagrożenia dla zdrowia zwierząt (drobiu) są dzikie ptaki, będące bezobjawowymi nosicielami wirusa grypy ptaków. Objawy kliniczne grypy ptaków u drobiu są mało charakterystyczne i różnicowane.

Główne objawy kliniczne wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu to depresja, gwałtowny spadek/utrata produkcji jaj, miękkie skorupy jaj, objawy nerwowe, zasinienie i obrzęk grzebienia i dzwonek, silne łzawienie, obrzęk zatok podoczodołowych, kichanie, duszność, biegunka. Padnięcia ptaków mogą być nagłe, bez widocznych objawów.

Przypominam, że hodowcy utrzymujący drób powinny zgłaszać taką hodowlę do Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Mając na uwadze powyższe informacje zwracam się z prośbą, by w przypadku stwierdzenia padłych ptaków dzikich, zwłaszcza ptaków wodnych (np. bernikla białolica, gęś gęgawa, świstun, łabędź niemy, krzyżówka) oraz drapieżników (np. myszołów zwyczajny), a także masowych padnięć innych ptaków, zgłaszać ten fakt do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Elblągu.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARI
w ELBLĄGU
Alicja Czebiolko
Alicja Czebiolko